
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 

tric81800q@istruzione.it PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 

80007220553 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

   

Oggetto: Personale ATA – Decreto di pubblicazione delle graduatorie interne d’istituto 

DEFINITIVE ai fini dell’individuazione dell’eventuale personale perdente posto per l’a.s. 

2021/2022 - profilo di Assistente Amministrativo e profilo di Collaboratore scolastico  

Terni, 30/04/2021 

AL PERSONALE ATA  

AL SITO WEB 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’accordo che proroga la validità del CCNI 2018/2019 per l’anno scolastico 2020/2021;  

VISTO      in particolare l’art.45, comma 5, che testualmente recita: “I dirigenti scolastici,  

entro i 15 giorni successivi alla scadenza delle domande di trasferimento, formulano e 

affiggono all’albo le graduatorie per l’individuazione dei perdenti posto sulla base dei 

punteggi previsti dalla tabella di cui all'allegato E al presente accordo con le precisazioni 

concernenti i trasferimenti d’ufficio e tenendo presente che debbono essere valutati 

soltanto i titoli in possesso degli interessati entro il termine previsto per la presentazione 

della domanda di trasferimento.” 

VISTO   il CCNI del 6 marzo 2019 - mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. triennio 19-20 

- 20-21 -21-22;  

VISTA  la nota M.I.  Ordinanze n.106 e 107 del 29/03/2021 –  mobilità a.s. 2021/2022;  

VISTE le dichiarazioni pervenute nei termini indicati dalla circolare n. 231 del 30/03/2021 e, in 

assenza delle stesse, gli atti d’ufficio; 

VISTA                la graduatoria provvisoria pubblicata con la circolare n.246 del 20/04/2021;  

VISTA la richiesta di valutazione del servizio preruolo - 01/09/1999 – 31/12/1999 - 

dell’assistente amministrativa Moracci Fiorella presentata il 21/04/2021; 

ACCERTATO che  tale periodo non era stato indicato nella scheda di individuazione soprannumerari 

2020-21 presentata dalla Sig.ra Fiorella Moracci, in data 17/04/2021, 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data 30/04/2020 all’albo Web d’Istituto, delle graduatorie interne definitive, ai 

fini dell’individuazione dell’eventuale personale perdente posto, per il profilo di Assistente 

Amministrativo, per il profilo di Collaboratore Scolastico, del personale ATA titolare presso l’IC F. 

Fatati di Terni. 

 

 

 

Circ.n°274 

TRIC81800Q - CIRCOLARI - 0000274 - 30/04/2021 - ata - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 

tric81800q@istruzione.it PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 

80007220553 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

   

 

E’ escluso dalle graduatorie il personale beneficiario delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e 

VII) dell’art. 13  sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria  – del Titolo I del contratto 

citato nelle premesse (il personale escluso è inserito in graduatoria solo ai fini del punteggio e non ai 

fini del perdente posto).   

Avverso la predetta graduatoria – ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità - nonché avverso la 

valutazione delle schede, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di precedenze, ecc. - è ammesso 

motivato reclamo, entro 10 giorni dalla pubblicazione della stessa, al sottoscritto Dirigente Scolastico 

che, esaminati gli eventuali reclami, emetterà i conseguenti provvedimenti correttivi entro i successivi 10 

giorni.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del 

D.L.vo 30.3.2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste 

dagli artt. 63 e 65 del predetto decreto.  

 

 

(Prof.ssa Paola Cannavale)  

(firma apposta digitalmente) 

 

 

All’albo Web/sede dell’Istituto 

Agli Atti 

Allegati: 

Graduatoria profilo Assistente Amministrativo 

Graduatoria profilo Collaboratore Scolastico 

TRIC81800Q - CIRCOLARI - 0000274 - 30/04/2021 - ata - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 

tric81800q@istruzione.it PEC: tric81800q@pec.istruzione.it codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 

80007220553 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

 

 

 

Allegato 1 - Graduatoria profilo Assistente Amministrativo 

 

 

 

Oggetto: Personale ATA profilo Assistente amministrativo : graduatoria interna  d’istituto definitiva ai fini              

                 dell’individuazione del personale perdente posto. 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA D'ISTITUTO A.S. 2020/21 

 
N° 

 
COGNOME E NOME 

Totale 
punteggio 

anzianità di 
servizio 

Totale 
punteggio 
esigenze di 

famiglia 

Totale punti 
titoli generali 

Totale 
punteggio  

1 *OTTIMO GAETANA  
   

757 

2 *SERANI IVANA  
   

499 

3 BOTTONE MARIA GRAZIA 
   

353 

4 ALTOBELLI ORIETTA 
   

231 

5 MORACCI FIORELLA 
   

228 

(Il servizio è stato valutato fino al 30/04/2021) 

 
* E’ escluso dalle graduatorie il personale beneficiario delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e VII) dell’art. 13  

sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria  – del Titolo I del contratto citato nelle premesse (il personale 

escluso è inserito in graduatoria solo ai fini del punteggio e non ai fini del perdente posto).  

 

 

(Prof.ssa Paola Cannavale) 

(firma apposta digitalmente) 

TRIC81800Q - CIRCOLARI - 0000274 - 30/04/2021 - ata - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

 

  

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

 

 

 

Allegato 2 - Graduatoria profilo Collaboratore 

Scolastico 

 

Oggetto: Personale ATA profilo Collaboratore scolastico: graduatoria interna  definitiva d’istituto ai fini  

                 dell’individuazione del personale perdente posto. 

 

GRADUATORIA D'ISTITUTO A.S. 2020/21 

N° COGNOME E NOME 
Totale punteggio 

anzianità di servizio  
Totale punteggio 

esigenze di famiglia  
Totale punti 
titoli generali 

Totale 
punteggio 

 
1 

* 
PROIETTI TIZIANA 

         1123 

 
2 

 
RAFANELLI ROSITA 

          1030 

 

3 

 
LISTANTI LUCIANA 

   972 

 

4 

 
GRECHI BARBERA 

   970 

 

5 

* 
LITI CINZIA 

   856 

 

6 

 
SIMONCELLI RITA 

   820 

 

7 

 
ORTENZI ANNA MARIA 

   731 

 

8 

* 
PLACIDI ROBERTA 

   691 

 

9 

* 
VENTURI SILVANA 

   551 

 

10 

 
BALDAN SILVIA 

   549 

 

11 

 
BRUNI MOIRA 

   536 

   
  12 

* 
FUSACCHIA Anna Cristina 

            221 

  
 13 

 
GIUBILEI KATY 

          138 

(Il servizio è stato valutato fino al 30/04/2021) 

*  E’ escluso dalle graduatorie il personale beneficiario delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e VII) dell’art. 

13  sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria  – del Titolo I del contratto citato nelle premesse (il 

personale escluso è inserito in graduatoria solo ai fini del punteggio e non ai fini del perdente posto).  

 

 (Prof.ssa Paola Cannavale) 

(firma apposta digitalmente) 

TRIC81800Q - CIRCOLARI - 0000274 - 30/04/2021 - ata - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2021-04-30T12:56:50+0200
	Cannavale Paola




